
 

 

 

 

 

 

 

 

 

E-mail Institucional 

1º ano –  11, 12 e 13  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

A seguir você encontrará os e-mails correspondentes a cada aluno. 

O acesso deverá ser feito através da plataforma do gmail. 

 

 

 



 

 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 11 

Nome Sobrenome Email 

Adrian Barbosa Klein adrian.klein@soulasalle.com.br 

Alice Miranda Oliveira da Silva alice.m.silva@soulasalle.com.br 

Allan Daniel da Luz Massulo allan.massulo@soulasalle.com.br 

Ana Clara Rodrigues Martins a.martins@soulasalle.com.br 

Anthony Davi Fagundes Alves anthony.davi@soulasalle.com.br 

Antonia Canabarro Ribeiro antonia.ribeiro@soulasalle.com.br 

Ashley Beatriz Akcsene Souza ashley.souza@soulasalle.com.br 

Isabella Nunes Moraes Bandeira isabella.bandeira@soulasalle.com.br 

Joel Alexandre Gerhard Amaral joel.amaral@soulasalle.com.br 

Júlia Machado Queiroz julia.m.queiroz@soulasalle.com.br 

Kauã Guterres Lacerda Felix da Cruz kaua.cruz@soulasalle.com.br 

Lauro Kaue Rodrigues de Arruda lauro.arruda@soulasalle.com.br 

Letícia Silva Munhoz leticia.munhoz@soulasalle.com.br 

Luiz Felipe Zacreska Figueiredo luiz.figueiredo@soulasalle.com.br 

Maria Clara Carvalho Redivo maria.redivo@soulasalle.com.br 

Miguel Negrello Muller miguel.muller@soulasalle.com.br 

Samarah Cruz Alviene da Silva samarah.silva@soulasalle.com.br 

Thais Letícia Fraga Rocha thais.leticia@soulasalle.com.br 

Thiago Navarro Rodrigues thiago.navarro@soulasalle.com.br 

Victor Alexandre Claudio Rodrigues victor.alexandre@soulasalle.com.br 
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https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 12 

Nome Sobrenome Email 

Alisson dos Santos da Silveira alisson.silveira@soulasalle.com.br 

Ana Júlia Gonçalves Antunes ana.j.antunes@soulasalle.com.br 

Arthur Peixoto Drago arthur.drago@soulasalle.com.br 

Bernardo de Souza Lotti bernardo.lotti@soulasalle.com.br 

Dieniffer Moraes de Freitas Rodrigues dieniffer.rodrigues@soulasalle.com.br 

Isabelly Sales isabelly.sales@soulasalle.com.br 

Isabelly Soares Martins isabelly.martins@soulasalle.com.br 

Julia Oliveira Reis julia.o.reis@soulasalle.com.br 

Laura Fraga Mezetti laura.mezetti@soulasalle.com.br 

Lorenzo Eduardo Julio Pereira lorenzo.eduardo@soulasalle.com.br 

Lucas Rodrigues Miller lucas.miller@soulasalle.com.br 

Maria Clara Madeira Morais maria.c.morais@soulasalle.com.br 

Miguel Marques Vaz miguel.vaz@soulasalle.com.br 

Pedro Alonso Goulart de Antoni pedro.antoni@soulasalle.com.br 

Pedro Vitor Massulo Gonçalves pedro.v.goncalves@soulasalle.com.br 

Samuel da Rosa Boardaman samuel.boardaman@soulasalle.com.br 

Stephany Azambuja da Silva stephany.azambuja@soulasalle.com.br 

Vitor Antonio Nascimento Martins vitor.antonio@soulasalle.com.br 

Wallace Fabricio e Silva Nunes wallace.nunes@soulasalle.com.br 
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https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 13 

Nome Sobrenome Email 

Arthur de Andrade Fuques arthur.fuques@soulasalle.com.br 

Diogo Rodrigues Rabello diogo.rabello@soulasalle.com.br 

Eduardo Cunha Woicjekowski eduardo.woicjekowski@soulasalle.com.br 

Gabriel Guedes Belmonte gabriel.belmonte@soulasalle.com.br 

Gabrielly da Silva Julio Palma gabrielly.palma@soulasalle.com.br 

Isabele Alves Laranjeira isabele.laranjeira@soulasalle.com.br 

Julia Ricacheski da Rosa julia.ricacheski@soulasalle.com.br 

Luis Gabriel Simas Miranda luis.miranda@soulasalle.com.br 

Luis Henrique Wodnow Sias luis.sias@soulasalle.com.br 

Miguel Santos Cruz Susluaga miguel.susluaga@soulasalle.com.br 

Nátaly Praia Boava nataly.boava@soulasalle.com.br 

Rafael Sallenave Nunes rafael.sallenave@soulasalle.com.br 

Samask Fernandes de Souza Rodrigues samask.rodrigues@soulasalle.com.br 

Sofia Marques Fagundes sofia.fagundes@soulasalle.com.br 

Sophia Bandeira Carpes sophia.carpes@soulasalle.com.br 

Thais Monique Andrade Bueno thais.bueno@soulasalle.com.br 

Yuri Souza Menezes yuri.menezes@soulasalle.com.br 
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